



DESPACHO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

O Pregoeiro Municipal da Prefeitura de Presidente Kubitschek (Portaria nº 1/2023, de 7 de março de 2023), no uso de suas atribuições, e considerando que:

As atas de sessão pública realizadas em 10/04/2023 com continuidade em 12/04/2023, assim como o resultado final impresso do sistema eletrônico de licitações, constaram erroneamente o valor unitário do item 95, adjudicado em favor da licitante GERALDO PEREIRA FILHO-ME, devido ao erro de digitação no momento dos lances.

Verificada a inconsistência, o Pregoeiro então fez a retificação, passando a ser da seguinte forma:

PROponente	ITEM Nº	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
GERALDO PEREIRA FILHO	95	38,61	4.247,10

Para constar, imprimiu-se novamente a planilha referente ao resultado final da proponente GERALDO PEREIRA FILHO, conforme documento anexo.

Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, 12 de abril de 2023.

SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal

Silvério Izanam de Oliveira
PREGOEIRO MUNICIPAL
Matricula 0751



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
RESULTADO FINAL

Página 4 de 8

Processo: 7 - 2 / 2023

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data da Abertura: 10/04/2023

GERALDO PEREIRA FILHO

318.936,01

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
81	DOCE DE PESSEGO EM LATA	Unidade	OLE	235,0000	10,5500	2.479,25
82	Extrato de tomate concentrado	LT	COLONIAL	190,0000	3,1900	606,10
83	Farinha de Arroz- Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten.	KG	URBANO	20,0000	15,1500	303,00
84	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA,	KG	ANCHIETA	310,0000	8,3600	2.591,60
87	Farinha de trigo especial com fermento	KG	TIA OFELIA	570,0000	5,8900	3.357,30
90	Fermento químico	potes	ANCHIETA	130,0000	3,3900	440,70
93	Fórmula infantil fase 1 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	DANONE	110,0000	38,6100	4.247,10
94	Fórmula infantil fase 2 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	DANONE	110,0000	38,6100	4.247,10
95	Fórmula infantil fase 3 - fórmula infantil em pó destinada a lactentes e de segmento para lactentes á base de soja	unid	DANONE	110,0000	38,6100	4.247,10
102	Iogurte com polpa de frutas	unid	TREVINHO	3.150,0000	0,9700	3.055,50
104	Iogurte zero lactose, de polpa de frutas .embalagem:Adicionados em potes plásticos de polietileno.	unid	TREVINHO	400,0000	2,4500	980,00
106	Leite condensado	LT	TRIANGULO	460,0000	6,3300	2.911,80
108	Leite de coco. Para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 200ML, em vidro, com tampa plástica rosqueada. Ex.: Du Coco ou similar.	EMBALAGE	ANCHIETA	150,0000	3,4300	514,50
110	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ,	Pacote	NUTRIL	990,0000	15,7400	15.582,60
111	leite fluido integral UHT,	unid	CEMIL	7.000,0000	5,7800	40.460,00
112	leite fluido integral UHT zero lactose	UND	CEMIL	1.080,0000	7,5000	8.100,00
113	LINGUIÇA CALABRESA	kg	SAUDALI	15,0000	22,1900	332,85
114	linguiça , tipo toscana com carne suína,	kg	TEOFILO	380,0000	12,5500	4.769,00
117	Macarrão parafuso com ovos. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas ou fragilidade á pressão dos dedos,	pct	DON SAPORE	240,0000	3,9000	936,00
118	MACARRÃO TIPO AVE MARIA com ovos,	Pacote	DON SAPORE	270,0000	3,8200	1.031,40
120	malonese tradicional. Embalagem 250 g.	UND	SOYA	50,0000	4,1100	205,50
128	MILHO VERDE EM CONSERVA	Unidade	RAMY	1.760,0000	3,6900	6.494,40
131	mortadela,	UNID	SAUDALI	310,0000	24,9900	7.746,90
135	Pão de queijo congelado. Ingredientes: Polvilho, água,	kg	FAVORITA	85,0000	20,4500	1.738,25
136	PEIXE, merluza	KG	MELIINO	385,0000	34,9900	13.471,15
137	PEIXE TILÁPIA, FILÊ , LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS, CONGELAMENTO INDIVIDUAL.	KG	NATUPEIXE	235,0000	45,4400	10.678,40
142	pirulito bico doce do chaves pact com 30 unids	unid	FUMMY	100,0000	24,3900	2.439,00
144	pirulito frutas tropicais 50 x 1	PCT	POP MANIA	50,0000	9,9900	499,50
145	PIRULITO PSICODÉLICO COLORIDO,	Pacote	FUMMY	55,0000	27,0000	1.485,00
156	preparo sólido para refresco artificial,	UNID	VILMA	800,0000	2,7000	2.160,00
157	PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO,	KG	PIF PAF	35,0000	29,3000	1.025,50

Silvênio Izidoro de Oliveira
PREGOEIRO MUNICIPAL
Matricula 0751